Fo-61.01-D-401 Datei: TSR19_DB1-1202.DOC
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 1
 Mo   12.4.01  A  von: 4
 Pd Pd wie 25.9.01  1  M:
 Pd  wie 5.12.02  2
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
ComatReleco   55026 – 52 – 57 – 402

Technische Änderungen vorbehalten
--------------
2. BESTELLBEZEICHNUNG
 TSR19/AC230V;      TSR19/AC115V;  TSR19/UC24-48V
2.1. Zubehör
Sockel C11A, CS-11, EC-11; Fronteinbausatz FZ-23; Frontabdeckung FS-23 ( nur für Ersatzzwecke )
3. PRINZIPSTROMLAUF / ANSCHLUSSBELEGUNG
Auf Anschlussstifte
gesehen
Fo-61.01-D-401 Datei: TSR19_DB1-1202.DOC
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 2
 Mo   12.4.01  A  von: 4
 Pd Pd wie 25.9.01  1  M:
 Pd  wie 5.12.02  2
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
ComatReleco   55026 – 52 – 57 – 402
 TSR19/  ...V
 Thermoschutzrelais

Datenblatt
4. FUNKTION
ϑ Temperatur
RPTC                                   >> 2kΩ
(Thermo)schalter
Widerstand PTC
Reset
Mit Reset werden die
Relais in die Ausgangs-
position zurückgesetzt
Rel.1
Rel.2
                             td 2,5s
R1 “GUT“ schaltet bei
RPTC >2250Ω aus
R2 “Störung“ schaltet ein
Besonderheit:  Bei Fühlerschluss gegen Erde schaltet das Gerät auf Fehler.
Bedingung: Erdanschluss angeschlossen ( Anschluss 6 ).
In der Stellung “PTC“ wird auch auf Fehler erkannt, wenn der Fühlerwiderstand unter 50Ω sinkt.
( Fühlerschluss, Schluss der Sensorleitung )
5. TECHNISCHE DATEN
5.1. Allgemeine Daten
5.1.1. Mechanische Daten
Gehäusesystem ComatReleco S3, 35mm, 11 Pol. steckbar
Gehäusewerkstoff Noryl SE1 / Xantar MX1000 (UL 94V-1)
Farbe  Grün
Abmessungen B = 38, L = 78 + 9, H = 72 ( siehe Pkt. 8 )
Gewicht 210g
Befestigung Stecksockel mit Halteklammern
Anschlüsse Steckerstifte 11 Pol., ms verzinnt, nach IEC67-1-18a
Rüttel- / Schockfestigkeit IEC 68-2-6; IEC 571, TW 80, IEE323, IE344
5.1.2. Umweltbedingungen
Lagertemperatur -40°C ÷ +85°C
Betriebstemperatur -25°C ÷ +60°C
Relative Feuchte 10% ÷ 95% nicht kond.
Schutzart IP40 ( Elektrisch ); IP20 ( Anschlüsse )
 Transientenschutz: Einzelimpuls 5kV / 0,5Ws
5.1.3. Lebensdauer
Zu erwartende Lebensdauer >>100000h bei ϑ <30°C
Fehlerzustand
Fo-61.01-D-401 Datei: TSR19_DB1-1202.DOC
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 3
 Mo   12.4.01  A  von: 4
 Pd Pd wie 25.9.01  1  M:
 Pd  wie 5.12.02  2
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
ComatReleco   55026 – 52 – 57 – 402
 TSR19/  ...V
 Thermoschutzrelais

Datenblatt
5.2. Elektrische Daten